

Rudolph Christian Gottlieb (1732-1767)

Badacz flory okolic Wrocławia

Urodził się 25 maja 1732 roku we Wrocławiu, w rodzinie Martina Rudolpha. Po ukończeniu nauki w Gimnazjum św. Elżbiety wyjechał w roku 1750 do Halle, gdzie studiował teologię, poza tym jednak chodził regularnie na wykłady coraz bardziej interesującej go fizyki, a później również chemii i historii naturalnej. Poprzez botanikę zawarł znajomość z wieloma studentami medycyny i, pod wpływem rozmów toczonych z nimi podczas wspólnego zbierania roślin, doszedł do wniosku, że powinien rzucić teologię i zająć się leczeniem ludzi.

W roku 1755 z dyplomem doktora medycyny powrócił do Wrocławia, gdzie w krótkim czasie został cenionym lekarzem. Gdy w roku 1761 wydawało się, że szalej może być silnym i skutecznym lekarstwem na niektóre dolegliwości, rozpoczął poszukiwania tej rośliny w okolicach Wrocławia. Podczas tych poszukiwań natrafił na bardzo dużo nie znanych mu do tej pory roślin, i wówczas odżyły w nim pasje ze studenckich lat. Wiele czasu poświęcał od tej pory na zbieranie roślin, a gdy liczba zgromadzonych okazów stała się już dość znaczna, postanowił opracować dzieło „Flora Wratislavica”.

Gdy zamiar ten poznali jego rozsiani po różnych miejscowościach na Śląsku koledzy po fachu, zaczęli zbierać i przysyłać mu okazy ze swoich okolic. Ponieważ również on sam, prowadząc rozległą praktykę, niejedną miewał okazję do oglądania, zbierania i badania nowych roślin w różnych miejscowościach, zmienił w końcu swe zamiary i postanowił opracować obszerne dzieło „Flora Silesiaca”, jednak planom tym stanęła na przeszkodzie jego przedwczesna śmierć. Zmarł 13 października 1767 roku we Wrocławiu, mając zaledwie 35 lat. Niektóre z pozostałych po nim materiałów wykorzystał w swych pracach botanicznych Heinrich Gottfried Mattuschka.

Źródła:

- Börner I. C. H. 1780. Neue Ökonomische Nachrichte der patriotischen Gesellschaft in Schlesien für die Monate April, Mai, Junius. S. 72-73.
- Goeppert H. R. 1832. Leben und Wirken des Grafen von Matuschka. Schl. Prov. Blätt. 95. Przypis na s. 327.